
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 
 

                                  

 
 
 
    DECRETO Nº 672/2016 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Excetuar do Anexo Único do Decreto nº 670/2016, de 03 de outubro de 
2016, os servidores ocupantes de cargos comissionados dos Órgãos que 
desenvolvem serviços de natureza essenciais, de imperiosa necessidade ao 
interesse publico, que não possam sofrer solução de continuidade, da Secretaria de 
Administração, integrantes deste Decreto: 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 07 de outubro de 2016. 
 
 

 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  
 
 

 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 
 

Anexo Único ao Decreto nº 672/2016 
 

 

      

      

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

      

ACSA OLIVEIRA DE ARAUJO GER. DE PESQ. E REGISTRO DE PREÇOS DAS-5 

ANA CARLA SANTOS CARVALHO GER. DE ADM. DE PESSOAL DAS-5 

ANTONIO SILVA DOS REIS COORD. I DA GUARDA MUNICIPAL DAS-2B 

ANUNCIAÇÃO GONÇALVES ASSISTENTE DAS-6 

CRISTIANE DOS SANTOS ASSESSOR TÉC. DE MONIT. E INSP. 
PATRIMONIO 

DAS-3 

CRISTINO PASSOS TEIXEIRA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

DANIELLA NASCIMENTO CAMARA GER. DE INFORMATICA  DAS-5 

DESIREE MARIA ATTA PRES. DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇAO 

DAS-1 

DIVALDA BOMFIM DOS SANTOS GER. DE ACOMP. DE PROC. 
TRABALHISTAS 

DAS-5 
 

ELIZANGELA LEMOS RODRIGUES COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

FABIANO VALENTIM DA SILVA GERENTE DAS-5 

FERNANDO BEZERRA DA SILVA COORD. I DE MATERIAL E PATRIMÔNIO DAS-2B 

FILIPE OLIVEIRA DOS SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

FRANCIANE SILVA NASCIMENTO ASSESSOR TÉC. DE ACOMPANHAMENTO. 
PATRIMONIAL  

DAS-3 

GEORGETE DE NAZARÉ MOURA GURJÃO GER. DE INST. DE PROC. E INSERÇÃO AO 
SIGA 

DAS-5 

GERLANE OLIVEIRA COORD. I DE CONTR. DE DOC. PUB. E 
DIGITALIZAÇÃO 

DAS-2B 

IONE APARECIDA SOUSA MACHADO GER. DE MATERIAL  DAS-5 

JAIR SAMPAIO DOS REIS GER. DE MANUTENÇÃO DAS-5 

JERSON PIRES DE CARVALHO COORD. ESP. DA GUARDA MUNICIPAL DAS-2A 

JESSICA OLIVEIRA DE ARAUJO SOARES GER. DE EXPEDIENTE DAS-5 

JORGE SILVA SANTOS GER. DE ALMOXARIFADO CENTRAL DAS-5 

JOSEFA COUTO FERREIRA GER. DE SERVIÇOS AUXILIARES DAS-5 

JOSÉ ARMANDO DE LIMA FALCÃO COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

JOSÉ CARLOS NEVES SANTOS COORD. I DE MANUT. DE MAQUINAS E 
VEICULOS 

DAS-2B 

JULIANA NAZARÉ DOS SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

LUCINETE MARTINIANO DE ALMEIDA GER. DE ARQUIVO PÚBLICO DAS-5 

MAGNALVA BATISTA DOS SANTOS COORD. I DE ADMINISTRAÇÃO DAS-2B 

MARCO ANTONIO BARBOSA FREITAS COORD. I DE MOD. ADM. E INFORMATICA DAS-2B 

MARIA DOLORES MACHADO DA SILVA COORD. DE GRUPO DE TRABALHO DAÍ-3 

MARIMIRA DE JESUS SANTOS GER. DE DESENV. DE PESSOAL DAS-5 

MARINALVA DE JESUS ALMEIDA COORD. I DE GESTÃO DE PESSOAS DAS-2B 

OSVALDINO CALDEIRA GER. DE PROTOCOLO GERAL DAS-5 

OTACILIO NUNES DE MELO ASSESSOR ESPECIAL DAS-2B 



 

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 
 

Anexo Único ao Decreto nº 672/2016 
 

 

RICARDO MENDES DOS SANTOS LEITE ASSESSOR ESPECIAL DAS-2B 

SÉRGIO MATOS MENDONÇA GER. DE PATRIMONIO DAS-5 

TATIANA TELES DURAES GER. DE MODERN. ADMINISTRATIVA DAS-5 

TELMA LUCIA DE OLIVEIRA SANTOS ASSISTENTE DAS-6 

VALDIRENE ALVES DIAS GER. DE ATUAL. E APERF. EM LICITAÇÃO DAS-5 

VÂNIA MARIA DE OLIVEIRA COORD. I DE PATRIMÔNIO DAS-2B 

 
 
 
 

JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 
 
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO DE GOVERNO 


	672 - EXCETUAR 39 SERVIDORES DE CARGOS PROV. TEMPORÁRIOS DA SEAD - 07.10.16 - CORRETO
	672 - ANEXO UNICO  EXCETUA 39 SERVIDORES DA SEAD  - CORRETO

